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[Edvard Sørensen.] 
Forskel, at den Kategori, det ærede Medlem 
nævner, har Mulighed for en vis Hjælp 
under en eller anden Form, hvorimod en 
fattig Husmand maa søge at klare sig selv 
for at værne Hjemmet for sig og sine kære, 
en Opgave, der har stor moralsk og sam- 
fundsmæssig Betydning, og som burde 
støttes, hvor det er muligt. Det er sikkert 
paa Baggrund heraf, Kommunerne har ydet 
denne lille Hjælp til adskillige af vore Hus- 
mænd. 

Slutningen af det ærede Medlems Tale 
om det urigtige Forhold 홢som skal 'og maa 
og bør ændres" maa formentlig forstaas 
saaledes, at fremtidig skal en saadan Hjælp 
kun ydes til Invaliderentenydere og Alders- 
rentenydere samt dem, der har Fagforenings- 
bogen i Orden, hvilket jo er analogt med 
Reglerne for Brændselshjælp i Henhold til 
Loven af i Fjor, ligesom det er i god Over- 
ensstemmelse med den kendte Udtalelse 
om, at det er de 1 100 Fagforeninger, der 
skal bestemme Landets Politik. Vi har set, 
hvordan denne Retningslinie har vundet 
stærk Fremgang, efter at Regeringen har 
faaet Flertallet og Ansvaret. 

Naar jeg har ønsket at fremsætte disse 
Bemærkninger, er det, fordi jeg ønsker, 
at Husmændene skal gøres opmærksom 
paa, hvordan det ærede Medlem ser paa 
dette Forhold; saa ved de det, naar det 
ærede Medlem og hans Parti paa næste 
Valgdag igen kommer og bejler til deres 
Stemmer. 

Formanden: Det ærede [Medlem Hr. 
Nøhr har Ordet for en kort Bemærkning. 

Nøhr: Det ærede Medlem Hr. Edva,rd 
Sørensen og jeg vil jo faa rig Lejlighed til 
at udveksle Tanker om Skattespørgsmaal 
under den Drøftelse, som finder Sted inden 
for Skattekommissionen, som vi begge er 
Medlemmer af, men jeg vil dog gerne gøre 
en enkelt Bemærkning til det ærede Medlem 
her i Tinget i Anledning af hans Udtalelser 
om de ,Betragtninger, jeg fremsatte for- 
leden. Det ærede Medlem sagde over for 
mit Krav om, at der skulde finde en stær- 
kere Overførelse Sted af kommunale Ud- 
gifter til Staten, saaledes at Dæknings- 
reglerne kunde blive ensartede, at alt dette 
fandtes i Venstres Ændringsforslag til den 
fælleskommunale Udligningsfond. Nej, det 
gjorde det netop ikke. Der fandtes i Ven- 
stres Ændringsforslag til Indenrigsministe- 
rens Udligningslov Forslag om en Over- 
førelse af kommunale Udgifter, der ganske 
svarede til den Overførelse, som Indenrigs- 

ministeren foretog, nemlig i begge Tilfælde 
til et Beløb af godt 80 Mill. Kr. Det, jeg 
sagde, var, at der efter min Mening burde 
finde Overførelse Sted i langt højere Grad, 
end det sker ved Udligningsloven, og en 
saadan videregaaende Overførelse inde- 
holdtes netop ikke i Venstres Forslag. I  
øvrigt kan jeg naturligvis kun takke det 
ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen for 
den delvise Tilslutning, han i alt Fald paa 
nogle Omraader gav mine Skattebetragt- 
ninger, og ganske særlig maa jeg naturligvis 
takke for det ærede Medlems Tilslutning 
til mit Ønske om at faa en stærk Ned- 
sættelse af den indirekte Beskatning, som 
det ærede Medlems Parti har paatvunget 
Regeringen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Edvard Sørensen: Det havde været 
rimeligt, om det ærede Medlem, naar han 
fremfører en Udtalelse som den sidste, 
havde ført Bevis for, paa hvilke Omraader 
mit Parti havde paaført Regeringen disse 
mange indirekte Skatter, som Regeringen 
ikke har ment det nødvendigt at afskaffe. 

Det er rigtigt, som det ærede Medlem 
udtalte, at vi vil faa rig Lejlighed til at 
drøfte disse Spørgsmaal i Skattekommis- 
sionen, og jeg havde ikke tænkt mig at 
nævne Spørgsmaalene her, hvis det ærede 
Medlem ikke selv havde indledet med dem. 

Det ærede Medlem udtalte, at der ikke 
i Venstres Forslag fandtes det, jeg havde 
udtalt mig om her. Det, som fandtes i 
Venstres Forslag, er efter min Mening 
fuldt paa Linie med den Tale, som det 
ærede Medlem holdt forleden Dag, for det, 
som var Grundlaget i det ærede Medlems 
Tale, var jo, at man maatte overføre de 
lovpligtige Udgifter til Staten. Selv om 
Venstres Forslag i Penge ikke dækkede 
meget mere end den Lov, der er gennem- 
ført, fandt Overførelsen Sted paa et ganske 
andet Grundlag, idet man efter den gæl- 
dende Lov giver Tilskud til en Række Ud- 
gifter, medens Venstre sagde: de og de Ud- 
gifter overføres til Staten og afholdes i 
Fremtiden af den. Jeg kan paa mit Partis 
Vegne sige, at den Linie, vi dér har lagt, 
staar vi paa den Dag i Dag, og skal det 
dreje sig om et Par Millioner mere, er vi 
mere end forhandlings villige. 

Formanden: |Det ærede Medlem Hr. 
Nøhr har Ordet for en kort Bemærkning. 


